
سـیدمحمد رادمنـش پزشـک متخصـص و طبیعت 
دوسـت کـه عشـق زایدالوصفی بـه حفـظ و صیانت 
از طبیعـت و محیـط زیسـت دارد، سـالانه بـا هزینه 
شـخصی اقدام بـه برگـزاری جشـنواره ملی زیسـت 
محیطی می کند تـا بتواند به سـهم خود حساسـیت 
جامعه را نسـبت به ضـرورت حفظ و حراسـت جدی 
از داشـته های طبیعـی  و جلوگیـری از تخریـب 
محیط زیسـت بالا ببـرد. این جشـنواره ملی زیسـت 
محیطی که از سـال ۹۶ آغاز شده و تاکنون چهارمین 
دوره این جشـنواره به نام دکتر سـیدمحمد رادمنش 
در مناطـق مختلـف کشـور با هـدف فرهنگ سـازی 
و تجلیـل از فعـالان ایـن عرصـه برگـزار که  امسـال 
جشـنواره چهارم به علت مسـئله کرونـا، در دو حوزه 
جنوب و شـمال کشـور به مرکزیـت اهواز و تهـران با 
تجلیـل از برگزیـدگان زیسـت محیطی برگزار شـد.

در آییـن تجلیـل از برگزیـدگان زیسـت محیطی در 
حوزه شـمال کشـور که پیشـتر در تهران برگزار شد 
ایـن فعال زیسـت محیطی با بیـان اینکه همـه مردم 
ایران نسـبت بـه ایـن آب و خـاک مدیون هسـتیم و 
باید قدر داشـته های خـود را بدانیم اظهار داشـت: به 
عنوان فـرد کوچکـی از جامعه بـزرگ ایـران بر خود 
لازم دیـدم که در حوزه زیسـت محیطی بـرای حفظ 
میراث طبیعی و سـپردن آن به دسـت آینـدگان گام 

کوچکی بـردارم.
دکتر رادمنش افزود: این همه زیبایی که در طبیعت 
وجود دارد از درخت و جنگل و آبشار و کوه و حیات 
وحش همه متعلق به مردم ایران زمین بوده و باید از 
وجود آن ها نهایت استفاده را ببریم و به خوبی آن را به 
نسل آینده تحویل دهیم همچنان که گذشتگان نیز 

تلاش کردند تا میراث کنونی به دست ما برسد.
وی در بخش دیگری از اظهارات خود با بیان اینکه 
ایران بزرگ در درون خود طبیعت زیبا و منحصر به 
فردی دارد، یادآور شد: اما متاسفانه به خوبی از این 
میراث استفاده نکردیم، نامهربانی با طبیعت موجب 
شد برخی از گیاهان و جانوران برای همیشه منقرض 

شوند که این خسارت غیرقابل جبران است.
این پزشـک دوسـتدار طبیعت با بیان اینکـه فعالان 
زیسـت محیطـی وقـت و بی وقـت فعـال هسـتند و 
زندگـی خـود را در ایـن راه گذاشـته اند، خطـاب بـه 
جمعـی از فعـالان ایـن عرصـه گفت: شـما بـه مانند 
تیـم فوتبال هسـتید کـه در زمیـن بـازی می کنید و 
نقـش اصلی با شـما فعالان زیسـت محیطی اسـت و 
ما در گوشـه ای از زمین نشسـته ایم و تنها برای شـما 
کـف می زنیم لـذا کار شـما از کار مـا بسـیار مهم تر و 

والاتر اسـت.

دکتر رادمنش افزود: سال ها قبل از این که وارد صحنه 
دفاع از محیط زیست شوم افرادی مثل آقای آریا با یک 
بیلچه در کوه و بیابان مشغول کاشت درخت بودند و 

عده ای او را تمسخر می کردند.
وی گفت: اما اکنون وظیفه شماست که این کار را ادامه 
دهید و  مانند آقای آریا معلم بازنشسته طبیعت دوست 
کهگیلویه و بویراحمدی به طبیعت خود خدمت کنید 

تا بتوانیم آن را پاس بداریم.
محمدحسـین آریـا بـه سـبب تلاش هایـش بـرای 
حفـظ فرهنـگ و طبیعـت ایـران در قامـت معلـم و 
دوسـتدار محیـط زیسـت بـه عنـوان »بازنشسـته 
برگزیـده ملـی« از سـوی وزیـر تعـاون، کار و رفـاه 

اجتماعـی مـورد تقدیـر قـرار گرفتـه اسـت.
رادمنـش در ادامـه بـا قدردانـی از خدمـات فعـالان 
زیسـت محیطی یادآور شـد:  الان دیگر کسـی آقای 
آریا را بـه تمسـخر نمی گیـرد بلکـه فرزنـدان همان 
افـراد به دنبـال حفـظ طبیعـت هسـتند یعنـی کار 
آقـای آریـا اثرگـذار بـوده و امثـال او توانسـته اند بـه 

حفـظ طبیعـت کمـک کنند.
وی در ادامـه بـا بیـان اینکـه در گذشـته عـده ای ما 
را دعوت بـه شـکار می کردنـد، یادآور شـد: امـا الان 
دیگر شـکار کردن در جامعه کاری پسـندیده نیست 
شـکارچیان دور از چشـم جامعـه بـه شـکار می روند 
چـرا کـه از مـردم هـراس دارنـد و مـردم آن هـا را 
سـرزنش می کنند زیـرا حیوانی کـه در کـوه زندگی 

می کنـد نیـز حـق زیسـتن دارد.
رادمنـش تصریـح کرد: سـال ها پیـش چیزی بـه نام 
فعـال زیسـت محیطی در کشـور نداشـتیم امـا الان 
تعداد خیلی زیاد شـده ولی سـونامی تخریب محیط 
زیسـت به گونـه ای اسـت که بـا ایـن افـراد در مقابل 

سـونامی کار سـختی در پیش داریم.
وی گفـت: آگاهی هـا بایـد از طریـق دسـتگاه های 
فرهنگـی، رسـانه ها و آمـوزش و پـرورش بـه جامعه 
داده شـود اکنـون وظیفـه ماسـت کـه  در جامعـه 
آگاهی سـازی کرده تـا بتوانیـم محیط زیسـت خود 

را حفـظ کنیـم.
رادمنش افـزود: تاکنون فقط حـرف می زدیم و عمل 
نداشـتیم اما از این پـس باید بـا برنامه ریـزی و عمل 
با مشـکلات دسـت و پنجه نرم کنیم نباید در وسـط 
راه دلسـرد شـویم این کار برای ما یک عبادت اسـت 

و با عقیده چنیـن فعالیت هایـی را انجـام می دهیم.
ایـن فعـال زیسـت محیطـی گفـت: محیط زیسـت 
فقـط زبالـه نیسـت الان یـک سـونامی سـرطان در 
جهـان راه افتاده که بـه دلیل تخریب محیط زیسـت 
اسـت، همیـن تخریب هـا موجب شـده که سـرطان 
از سـن ۹۰ سـالگی در گذشـته به سـن ۳۰ سـالگی 
در حـال حاضـر برسـد و نابـاروری را در میـان زن ها 
ببینیم کـه یکی از دلایـل آن همیـن تخریب محیط 

زیسـت است.
رادمنـش در ادامـه افـزود: تعـداد فعـالان زیسـت 
محیطی یک به هزار اسـت یعنـی که ۸۵ هـزار فعال 
زیسـت محیطی در کشـور داریم که این تعداد بسیار 
کم بـوده و باید به تعـداد پنج یا ۱۰ به هزار نفر برسـد 
تا بتوانیم در مقابـل تخریب ها کاری انجـام دهیم اما 
بـا وجود همـه کمبودهـا نباید دلسـرد شـویم و  باید 
بـا برنامه ریـزی ایده های خـود را بـرای حفظ محیط 
زیست عملیاتی کنیم. وی در خصوص ترجمه کتاب 
جنایت علیـه محیط زیسـت نیـز گفت: ترجمـه این 
کتاب به زبـان عربـی  انجام شـده کـه بخشـی از آن 
در دوره حیـات جاوید نـام مهنـدس خیراللهی انجام 

شـده و آماده ارسـال به کشـورهای همسـایه است.
براسـاس ایـن گـزارش چهارمیـن جشـنواره ملـی 

زیسـت محیطی دکتر رادمنـش تعـداد ۳۱ برگزیده 
داشـت کـه ۱۴ برگزیـده در بخـش انجمن هـا و ۱۷ 
برگزیده در بخش اشـخاص حقیقی و از اسـتان های 
همـدان، آذربایجـان شـرقی، خراسـان رضـوی، 
تهران، جزیره قشـم، اسـتان کهگیلویـه و بویراحمد، 
چهارمحـال و بختیاری، اصفهان، کرمانشـاه و گیلان 

در آن حضـور داشـتند.
همچنین دکتر رادمنش در چهارمین جشنواره زیست 
محیطی که پنجم آذرمــاه در اهواز برگزار کرد ضمن 
تقدیر از فعالان محیط زیست گفت:  فعالان این عرصه  
پاسدارانی  هســتند که حفاظت  از محیط زیست را 
بدون هیچ گونه چشم داشــتی انجام می دهند و این 
کار  را وظیفه خود می دانند چرا که اگر  محیط زیست 
ما آسیب ببیند  زندگی برای همه سخت و غیرممکن 
خواهد شــد. وی ادامه داد:  شــرایط منحصر به فرد 
حیات تنها در زمین هســت لذا همه ما باید حافظان 
این عناصر تشکیل دهنده محیط زیست باشیم. این 
پزشک طبیعت دوســت در خصوص چهارمین دوره 
جایزه زیســت محیطی گفت:  در ابتدا برگزاری این 
جشنواره فقط در سطح اســتانی بود  و هم اکنون از 
سراسر کشور این جشــنواره مخاطبان بیشتری پیدا 

کرده که مایه دلگرمی است.

همزمان با فرارسیدن سـالروز شهادت 
سـردار حـاج قاسـم سـلیمانی طـرح 
»قهرمـان مـن« بـا مشـارکت تیـپ 
۳۲ انصارالحسـین)ع(، شـهرداری، 
سـتاد اجرایـی فرمـان امـام)ره( و 
صداوسـیما برگـزار می شـود. رئیـس 
مرکـز صداوسـیمای همـدان در جمع 
خبرنـگاران اظهـار کـرد: امسـال تمام 
برنامه هـا ذیـل مکتـب حـاج قاسـم 
برگـزار می شـود و ما نیز سـعی کردیم 
در جلسـه مطرح و برنامه صداوسیمای 
حوزه هـای تولیدی مرکز همـدان را به 
این سـمت سـوق دهیم. کیـوان الوند 
بـا بیـان اینکـه در برنامه هـای رویتـن 
صداوسـیما نیـز بـا دعـوت از نخبگان 
و رزمنـدگان جبهـه مقاومـت برنامـه 
خواهیـم داشـت، گفـت: قصـد مـا بـر 
ایـن اسـت در ایـن برنامه هـا عـلاوه بر 
پرداختن به شـخصیت »سـردار دلها« 
بـه شـهدای مدافـع حـرم نیـز نگاهی 

داشـته باشـیم.
وی ارتبـاط بـا کرمـان و زیـارت از 
دور مـزار سـردار سـلیمانی را یکـی از 
برنامه های صداوسـیما دانست و گفت: 
پخـش سـخنرانی سـردار در سـفر به 
همدان، دیدار بـا خانواده شـهدا، تهیه 
گزارش هـای خبـری و در نظـر گرفتن 
وجـه اشـتراک سـردار سـلیمانی و 
شـهید همدانـی از دیگـر برنامه هـا به 

شـمار مـی رود.
رئیـس صداوسـیمای مرکـز همـدان 

بـه تهیـه برنامـه »رزمنده ایـم تـا 
زنده ایـم« اشـاره کـرد و گفـت: تهیـه 
گـزارش از کمک هـای مومنانه سـپاه، 
شـهید  بهداشـتی  طـرح  انعـکاس 
سـلیمانی در ایـام کرونـا، تهیـه و 
پخـش نماهنگ هـای جالـب و جذاب 
و رونمایی از نماهنـگ فاخری در مورد 
سـردار سـلیمانی کـه واحد موسـیقی 
تهیـه کـرده از دیگـر برنامه هاسـت.

وی بـه پخـش انیمیشـن فاخـری از 
بچه هـای سـوریه و حـاج قاسـم از 
سـیمای مرکـز همـدان اشـاره کـرد و 
گفـت: بـا توجه بـه برگـزاری مسـابقه 
وصیت نامـه »سـردار دلهـا« سـعی 
می شـود با تبلیعاتی که داریـم بتوانیم 

پوشـش خوبـی را داشـته باشـیم.
سـپاه   ۳۲ تیـپ  جانشـین 
انصارالحسـین)ع( اسـتان همـدان 
نیـز گفـت: در راسـتای تکریـم هفتـه 
مقاومـت و سـالگرد شـهادت سـردار 
سـلیمانی باید با عنایت به فرمایشـات 
رهبری بتوانیم هـر کاری که در جبهه 
مقاومـت داشـتند را نشـان دهیـم و 

ادامه دهنـده راه شـهید باشـیم.
والی راسـتی بـا اشـاره بـه اجـرای 
مسـابقه وصیت نامه شـهید سـلیمانی 
و تبییـن ایـن امـر گفـت: مسـابقه 
نقاشـی ویـژه کـودک و نوجـوان، 
برگـزاری مسـابقات ورزشـی بسـیج، 
دیدار بـا خانواده هـای شـهدا و اهدای 

کمک هـای مومنانـه از دیگـر برنامه ها 
بـه شـمار مـی رود.

شـهردار منطقه یک همدان نیز گفت: 
گرامیداشت یاد سـردار سلیمانی برای 
ما یک نقشـه راه و رونـد امیددهنده ای 
اسـت که امیدواریم ما هم سرنوشـتی 

مثل سردار داشـته باشیم.
وی بـا بیـان اینکه سـردار شـخصیتی 
بـه دور از هرگونـه حاشـیه سیاسـی 
داشـت و سـرباز وطـن بـود که ایـن را 
در طـول ۶۳ سـال عمـر خـود نشـان 
داد، گفت: یـادواره »قهرمان من« با در 
نظر گرفتـن مباحث فرهنگی و نقشـه 
راه مناسـب تدویـن شـده کـه شـامل 
مسـابقه بازخوانـی وصیت نامه شـهید 

سـلیمانی، مسـابقه نقاشـی کـودک و 
نوجـوان، مسـابقات ورزشـی بسـیج و 

دیـدار بـا خانـواده شهداسـت.
وی با بیان اینکـه این برنامه هـا از یکم 
تا ۳۰ دی مـاه برگـزار می شـود، افزود: 
جوایز ارزنده ای هـم برای ایـن یادواره 
انتخاب شـده که کمک هزینه سـفر به 
کربـلا، سـفر به مشـهد، کمـک هزینه 

قم از جملـه این جوایز اسـت.
معاون سـتاد اجرایـی فرمان امـام)ره( 
در همدان نیـز گفت: با توجـه به اینکه 
کمک مومنانه دو سـالی اسـت شـروع 
شـده و کمک هایـی را سـتاد داشـت، 
در طـرح حـاج قاسـم سـلیمانی نیـز 
شـرکت کـرده و کمک هـای خـود را 

خواهیـم داشـت.
علی چهاردلی توزیع ویلچر، پوشـاک، 
گوشـت قرمـز و بسـته های معیشـتی 
را از جملـه کمک های سـتاد دانسـت 
و یـادآور شـد: هـر یـک از بسـته های 
معیشـتی با ارزشـی معادل ۵۰۰ هزار 

تومان تهیه شـده اسـت.
وی ادامه داد: طی دو سال اخیر ۳۰۰ 
هزار بسته معیشتی با همکاری گردان 
۱۶۶ امام حسین)ع( تهیه و توزیع شده 
است که ارزش این بسته ها حدود ۴۱ 

میلیارد تومان است.
معاون سـتاد اجرایـی فرمان امـام)ره( 
در همـدان بـا بیـان اینکـه طـی یـک 
ماه آینده ۱۸ هزار بسـته معیشـتی در 
قالب هـای مختلـف توزیـع می شـود، 
گفت: برای مراسـم بزرگداشـت سردار 
سـلیمانی نیز ۸۰۰ بسـته معیشـتی و 

۱۰۰ ویلچـر توزیـع می شـود.

با مشارکت تیپ ۳۲ انصارالحسین)ع(، شهرداری، ستاد اجرایی فرمان امام)ره( و صداوسیما انجام گرفت؛ 

اجرای طرح »قهرمان من« در سالروز شهادت سردار سلیمانی

 

رئیس مجتمع پتروشیمی ایلام خبر داد:

تولید محصول »دی متیل دی سولفید« برای نخستین بار در پتروشیمی

رئیس مجتمع پتروشیمی ایلام از تولید محصول 
»دی متیل دی ســولفید« برای نخستین بار در 
کشورمان خبر داد و گفت: این محصول در مقیاس 

صنعتی در پتروشیمی ایلام تولید می شود.

 آرش خزایی با بیان اینکه ۶ نوع محصول )اتیلن، 
پلی اتیلن سنگین، دی متیل دی سولفید، بنزین 
پیرولیز، پروپیلن در دو گرید شیمیایی و پلیمری 
و همچنین ســوخت کوره( در پتروشیمی ایلام 
تولید می شود، گفت: محصولات تولیدی علاوه بر 
بازارهای داخلی به خارج کشور نیز صادر می شود.

وی با اشــاره بــه اینکه بــازار اصلــی صادرات 

محصولات تولیدی پتروشــیمی ایلام کشــور 
چین است، افزود: در بین ۶ محصول تولید شده 
پتروشــیمی محصول »دی متیل دی سولفید« 
نخستین بار است که در ایران در مقیاس صنعتی 

تولید می شود.
رئیس مجتمع پتروشیمی ایلام با بیان اینکه این 
محصول به نام چوار ۶۵ نامگذاری شــده است، 

یادآور شــد: محصول تولیدی را بــه کوره های 
پالایشگاه ها و پتروشــیمی تزریق می کنند و به 

بهبود فرآیند کمک می کند.
به گفته خزایی حجم ظرفیت تولید ســالانه این 
محصول پنج هزار تن است که مصرف سالانه آن 

در کشور حدود دو هزار و ۸۰۰ تن است.
ــزار  ــن دو ه ــام ای ــه تم ــه اینک ــاره ب ــا اش وی ب

و ۸۰۰ تــن تاکنــون بــه کشــور وارد شــده 
اســت، تاکیــد کــرد: در پتروشــیمی ایــلام 
ــه واردات  ــاز کشــور ب امســال توانســتیم کــه نی
»دی متیــل دی ســولفید« را حــذف کنیــم.

رئیس مجتمع پتروشیمی ایلام یادآور شد: حدود 
دو هزار و ۲۰۰ تن باقیمانده محصول »دی متیل 

دی سولفید« نیز صادر می شود.
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استانها
Provinces سند افتخار دیگری در کارنامه

درخشان شرکت پتروشیمی شازند؛

بازدید مدیرعامل از محل 
احداث پروژه ساخت 
کاتالیست بومی روپک

نسل فردا: در بازدیــد مدیرعامل از محل 
احداث پروژه »ســاخت کاتالیســت بومی 
روپک« در مجتمع، سند افتخار دیگری در 
کارنامه درخشان شرکت پتروشیمی شازند 
تورق شــد .   ابراهیم ولدخانی با حضور در 
محل احداث ساخت کاتالیست بومی روپک، 
در جریان آخرین اقدامات اجرایی و عملیاتی 

این پروژه قرار گرفتند. 
وی به اتفاق هیئت همراه، با حضور در محل 
احداث پروژه ساخت کاتالیست بومی روپک، 
در جریــان آخرین پیگیری هــا و اقدامات 

اجرایی و عملیاتی این پروژه قرار گرفتند.
توضیحات ارائه شــده برای 

مدیرعامل 
در ایــن بازدید مدیران و دســت اندرکاران 
اجرای این پروژه توضیحات مبســوطی را 
ارائه کردند که اهم توضیحات ارائه شده برای 

مدیرعامل به شرح ذیل است:
در راکتور OXO واحد 2EH که به عنوان 
قلب این واحد اســت از کاتالیستی بر پایه 
فلز گران بهــای رودیوم )Rh( اســتفاده  و 
 ROPAC این کاتالسیت با نام اختصاری
شناخته می شود که در طول سالیان گذشته 
این کاتالیست توسط شرکت های خارجی 
تأمین و با مشکلات فراوان خریداری می شد.

با توجــه به اعمــال تحریم هــای ظالمانه 
بین المللی، به تبع آن شــرکت پتروشیمی 
شــازند نیز در تامین کاتالیست های خاص 
از جملــه کاتالیســت بســیار گران قیمت 
ROPAC با مشــکلات عدیده ای مواجه 
بود؛ لذا بر اساس دستور ویژه مدیریت محترم 
 ،)R&D( عامل به واحد پژوهش و فناوری
موضوع بومی ســازی و تولید کاتالیســت 
ROPAC بــه عنوان یکــی از پروژه های 
استراتژیک این شرکت تعریف و در دستور 

کار قرار گرفت.
تحلیل فاز اول 

در فــاز اول این پروژه که از ســال 
۱۳۹۱ لغایت ۱۳۹۵ انجام پذیرفت، بازیابی 
فلز گران بهای رودیوم از کاتالیست مستعمل 
و سنتز کاتالیســت ROPAC در مقیاس 
آزمایشگاهی با همکاری شرکت پژوهش و 
فناوری پتروشیمی )پویش( انجام پذیرفت.

تحلیل فاز دوم 
در فاز دوم پروژه طی سال های ۱۳۹۶ 
تا ۱۳۹۷ ، تولید کاتالیســت ROPAC به 
میزان حداقلی جهت تست در مقیاس راکتور 
صنعتی انجام و نهایتاً در بهمن ۱۳۹۷، تست 
صنعتی نخستین نمونه این نوع کاتالیست در 
راکتور واحد 2EH با موفقیت آزمایش شد و 
کارایی کاتالیســت تولید شده در مقایسه با 
نمونه مشابه خارجی آن به تأیید کارشناسان 

و متخصصان شرکت رسید.
تحلیل فاز سوم 

هم اکنون و در فاز سوم پروژه با عقد 
قرارداد با شرکت پژوهش و فناوری با استفاده 
از دانش فنی بومی و تخصص همکاران 
شرکت، واحد صنعتی تولید کاتالیست 
ROPAC با همکاری مدیریت طرح های 
توسعه شرکت و همچنین با بهره مندی 
حداکثری از تجهیزات ساخت داخل در 
حال احداث است که طبق پیش بینی ها 
و برنامه ریزی های عملیاتی، این پروژه تا 
خردادماه ۱۴۰۱ به بهره برداری خواهد رسید.
پروژه ساخت کاتالیست بومی 

سند افتخار دیگری است 
در ادامه ولدخانی ضمن تشکر از تلاش ها و 
اقدامات ارزنده تمامی همکاران دست اندرکار 
در اجرای این پــروژه مهم طی ســخنان 
کوتاهی خاطر نشان کردند: مجموعه توانمند 
پتروشیمی شــازند با بهره مندی از تجارب 
ارزنده فنی و تخصصی همکاران پژوهشگر 
و تیم تخصصی شــرکت، همواره با تکیه بر 
توانمندی داخلی در مقابل سد تحریم های 
ظالمانه بین المللی با اقتدار و صلابت بی نظیر 
ایســتادگی کرده و افتخارآفرین بوده است 
که مصداق عینی این اقتدار علمی، ساخت 
کاتالیست بومی ROPAC بوده که گواهی 
بر تلاش ها و اقدامات ارزنده تیم دست اندرکار 
این شرکت است. مدیرعامل ضمن تسریع 
در جهت تکمیل اجــرای این پروژه موارد و 
نکات لازم را به مسئولان و همکاران ذیربط 

ابلاغ کردند.
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اقلیم استوایی را در قلب نصف جهان 
تجربه کنید؛

 یک تجربه بدیع
در انتهای باغ گل ها

نسل فردا: شــهرداری اصفهان با ایجاد و توسعه 
گلخانه گیاهان گرمسیری در باغ گل ها، امکان کسب 
یک تجربه بدیع و گردش استوایی را با هزینه ای کمتر 
از یک سفر درون شهری برای اصفهانی ها فراهم کرده 
است. اگر می خواهیم بدانیم لذت راه رفتن در کنار 
گیاهانی که با خنکای اقیانوس اطلس هر روز سبزتر 
می شوند، چگونه است، می توانیم خود را به انتهای باغ 

گل های اصفهان برسانیم.
اگر روزگاری، بساط کرونا از پهنه جهان جمع شود و 
چمدان به دست های همیشه در سفر هم بخواهند، 
هوایی تازه کنند، باز هم، دیــدن برخی مکان ها و 
موقعیت های گردشــگری برای هر قشــر و فردی 

میسر نیست.
هر چند گردشــگری و تفریــح در زمــره یکی از 
پرجاذبه ترین فعالیت های امروز جهان به حســاب 
می آید اما بهره منــدی از آن برای همه مردم امکان 
ندارد و شاید سال ها کار کردن و پس انداز هم نتواند 
پاسخگوی برآورده کردن آرزوی دیدن برخی نقاط 
گردشگرپذیر جهان برای گروهی از مردم باشد. از این 
رو در صنعت روبه گسترش گردشگری، ظرفیت های 
تازه ای برای پاســخگویی به نیاز تفریح انســان ها 
اندیشیده شده است. یکی از این راه ها، بومی سازی 
یا ساخت مدل های مشابه در درون کشورهاست به 
طوری که بسیاری از کشورهای فعال در گردشگری، 
پا را از اقلیم حاکم بر کشور خود فراتر گذاشته اند و 
توانسته اند با کمک گرفتن از دانش بشری، به برآورده 

کردن نیازهای تفریحی بشر دست پیدا کنند.
تنفس در بین درختان استوایی بدون 

سفر به کارائیب
فراهم کردن جزیره های اســتوایی در کشورهای 
خشــک و گرم، ایجاد جزیره در کشــورهای بدون 
ساحل، ساخت سازه های یخی دائم در کشورهای کم 
بارش و... از نمونه دستاوردهای حاصل از پیوند علم و 
صنعت گردشگری است. در کشور ما هم نمونه هایی 
هر چند کوچک و اندک در برخی شهرها شکل گرفته 
و در دل شهری که به نصف جهان شهره است، بخشی 

از جهان استوایی، شبیه سازی شده است. 
اگر شهروندی اصفهانی و بلکه هر ایرانی، حال و هوای 
قدم زدن در باغ های اســتوایی به سرش بزند، قطعاً 
مشــهورترین مقصد، جنگل ها و باغ های کارائیب 

است؛ جایی با فاصله دو قاره آن سوتر از ایران!
300 گیاه استوایی در اصفهان ریشه 

کرده است
شهر اصفهان اما اینک با گلخانه گیاهان گرمسیری 
که بنای ایجاد و توســعه آن، در باغ گل ها گذاشته 
شد، تجربه یک سفر استوایی را با هزینه ای کمتر از 
یک سفر درون شهری برای اصفهانی ها فراهم کرده 
است تا اگر می خواهیم بدانیم لذت راه رفتن در کنار 
گیاهانی که با خنکای اقیانوس اطلس هر روز، سبزتر 
می شوند، چگونه است، می توانیم خود را به انتهای باغ 
گل های اصفهان برسانیم و با وارد شدن به زیر سقف 
۲۰ متری گلخانه گیاهان گرمسیری، بیش از ۳۰۰ 
نوع گیاهی که مشابه آن در باغ های استوایی بریتانیا، 
جزایر کارائیب و اقلیم گرمسیری جنوب ایران رشد 

می کنند را ببینیم.
کلکسیون گونه های گیاهی باغ گل ها 

تکمیل می شود
مجید عرفان منش، مدیرعامل ســازمان پارک ها و 
فضای سبز شهرداری اصفهان می گوید: شهرداری 
اصفهان برای این تجربه استوایی گردشگران، ۷۰۰ 
مترمربع از مساحت باغ گل ها را از سال قبل به ایجاد 
گلخانه گیاهان گرمســیری اختصاص داد و سقف 
این بنا با سیستم ســازه های ژئودزیک، زیبایی دو 
چندانی به این قسمت بخشیده است. او ادامه می دهد: 
ســقف های گنبدی )ژئودزیک(، از لحاظ فیزیکی، 
بهترین مقاومت را در مقابــل نیروی خارجی مثل 
بادهای شدید یا امواج سهمگین آب دارد، همچنین 
از قابلیت های منحصر به فرد این ســازه ها می توان 
به پوشش دهانه ای بزرگ با جلوه ای زیبا، وزن کم، 

سادگی تولید، سرعت نصب و... اشاره کرد.
ظرفیت بازدید و آشنایی گردشگران 

اینجا فراهم است
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان هدف از احداث گلخانه گیاهان گرمسیری 
را تکمیل کلکســیون و افزایش تنوع گونه های 
گیاهی مجموعه تفریحی آموزشــی باغ گل ها و 
افزایش جاذبه گردشــگری عنوان کرد و گفت: 
در این باغ، گونه های شــاخصی مانند میوه های 
گرمسیری شامل آناناس، انبه، آواکادو، پاپایا، قهوه، 
کاکائو، گواوا، موز و...، انواع درختان و درختچه های 
زینتی گرمسیری شامل ابوتیلون، تاتوره درختی، 
تکوما، شیشه شور، فردوسی، مورینگا، انوع نخل 
مانند نخل کوکوس، نخل لاتانیا و... و انواع گیاهان 
علفی برگ زینتی و گلدار شــامل ارکیده، آکمئا، 
بیلبرژیا، پدیلانتوس، استرلیتزیا، کریپتانتوس و... 
برای بازدید و آشنایی گردشگران وجود دارد. وی 
افزود: در طراحی محوطه و اجرای پروژه، جلوه های 
ویــژه ای مانند، آبنمای صخره ای با ســنگ های 
طبیعی به ارتفاع شــش متر در نظر گرفته شده 

است.
هزینه 40 میلیارد ریالی شهرداری برای 

ساخت گلخانه
عرفان منش از هزینه ۴۰ میلیارد ریالی شهرداری 
برای ساخت این گلخانه سخن گفته و یادآور می شود: 
استفاده از علم روز و فناوری برای ایجاد این گلخانه 
مدنظر بوده به طوری که اجرای بستر خاک با استفاده 
از روش های علمی و نتایج آزمایش های آب و خاک 
و سیســتم تهویه و کنترل دما و رطوبت به صورت 

هوشمند، مورد توجه قرار گرفته است.

استان اصفهان

مقابله با سونامی تخریب محیط زیست
را جدی تر بگیریم

پزشک دوستدار طبیعت: محمدحسین آذرپندار /  گروه استان ها
news@ naslefarda.net
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